
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 

  

П Р И К А З № 02-02/25 

От 01.09.2023 года 

  

«О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

на 2023-2024 учебный год, утверждении 

Положения о её деятельности» 

 

 В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов дошкольной организации, обжалования 

решений о применении к воспитанникам дисциплинарного взыскания, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду 

№ 31 комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений на 2023-2024 учебный год в следующем составе: 

председатель комиссии – заведующий детским садом Салова Людмила Дмитриевна, 

члены комиссии: 

 Заместитель Председателя комиссии – старший воспитатель Сивцова Мария 

Александровна; 

 Ответственный секретарь Комиссии – музыкальный руководитель Сизова Елена 

Николаевна; 

 Председатель Родительского комитета – Саткеева Алёна Романовна; 

 Председатель Родительского комитета – Воронцова Светлана Юрьевна; 

 Представитель трудового коллектива – Соколова Юлия Васильевна; 

 Представитель трудового коллектива – Сайкина Елена Владимировна. 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений (Приложение № 1). 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений». 

4. Разместить на официальном сайте дошкольной организации данный приказ «О 

создании комиссии по урегулированию споров между участниками 



образовательных отношений на 2023-2024 учебный год и утверждении Положения 

о ее деятельности». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

С приказом ознакомлен(а): 

   

  

Заведующий _______________ Л.Д. Салова 

 


